(1ra) *GUIBERTUS DE TORNACO*: De s. Andrea (Schneyer 2, 310, Nr. 329. Schneyer, Wegweiser 421).

(1va) *GUIBERTUS DE TORNACO*: De s. Nicolao (Schneyer 2, 311, Nr. 334).

(2va) *De s. Lucia*. – Inc.: *Omnium dominus dilexit illam. Sap. VIII (3). Qnatam (!) veritatem habeat assercio et fides quam habet ecclesia ...* – Expl.: ... *si filii et heredes, ad quam hereditatem nos perducat etc.*

(4rb) *De s. Thoma*. *PETRUS DE S. BENEDICTO*: De s. Thoma (Schneyer 4, 793, Nr. 151).

(5ra) *ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS*: De s. Thoma apostolo (Schneyer 1, 169, Nr. 278). Inc.: *Si erravi tu doce me ... (Job 34,32). Et si verba ista sunt Job (recte: Eliuth) tamen ...*

(5va) *Agnetis virginis*. – Inc.: *Venerunt nupcie agni et uxor eius preparavit se. Apoc. XIX (7). Si Deus concessisset anime tantam perspicuitatem ...* – Expl.: ... *aliquid simile attemptare non audemus. Rogemus dominum etc.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 445

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 312.

312

Cod. 445

(6vb) *De eodem.* (ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS): De s. Agneta (Schneyer 1, 170, Nr. 291) = (PETRUS BERENGARII): De s. Agneta (Schneyer 4, 605, Nr. 80).

(7rb) *De s. Vincencio.* – Inc.: *Exit vincens ut vinceret. Apoc. VI* (2). *Verba proposita competit laudem beati Vincencii et hoc tam ratione nominis ...* – Expl.: ... *spolia habemus premium nos participes faciat etc.*

(8ra) *In conversione s. Pauli.* – Inc.: *Loquere domine quia audit servus tuus* (1. Reg. 3,9). *Verbum propositum scriptum est 1. Reg. IIII Quod legitur Samuel respondisse cum primo a domino vocaretur ...* – Expl.: ... *quod aliquando loquitur dominus per applicacionem anime ad animam.* Inc. wie Schneyer 7, 329, Nr. 261, zur Hs. München, BSB, Clm 14832.

(8^lva) *Sermo de eodem.* (GUILELMUS DE MALLIACO): In conversione s. Pauli (Schneyer 2, 490, Nr. 94). Expl.: ... *sed perseveravit in bono usque in finem, propterea iuste meruit coronari.*

(10ra) *In purificacione beate Marie.* (BONAVENTURA): In purificatione BMV (Schneyer 1, 621, Nr. 419). – Expl.: ... *Sic purganda est negligencia per elemosinam ut non intercidat populi gloria.*

(11rb) *De eodem.* – Inc.: *Obviabit illi quasi mater honorificata. Eccli XV* (2). *Licet hec verba litteraliter dicantur de gracia que mater est quia nutrit Christum gloriosum ...* – Expl.: ... *qui tamen erat dominus et dives in omnes.*

(12vb) *In purificacione beate Marie.* (NICOLAUS DE AQUAEVILLA): In purificatione BMV (Schneyer 4, 197, Nr. 90).

(14rb) *De sancta Agatha.* – Inc.: *Dilectus meus michi et ego illi. Cant. II* (16). *Verba possunt esse beate Agathe et possunt sic suppleri ...* – Expl.: ... *ita ut dicat Iuveni quem diligit anima mea tenui eum nec dimittam.*

(15va) *Agathe virginis* (Inc. ähnlich Schneyer 6, 627, Nr. 106, Expl. wie Schneyer 9, 558, Nr. 16, zur Hs. Toledo, Cabildo de la Catedral, oct. 5–26). – Inc.: *Soror mea parvula est et ubera non habet. Cant. VIII* (8). *Sciendum quod verba ista competit beate Agathe virgini et martiri, verba possunt esse angelorum ...* – Expl.: ... *ut mulgeatis et deliciis affluatis ab omnimoda gloria eius.*

Parallelüberlieferung: Vaticana, Vat. Lat. 1262.

(17ra) *In cathedra s. Petri.* Inc.: *Vestimentum tibi est princeps esto noster ruina hec in maun (!) tua. Is. III c. (6) Sicut legitur in ewangelio, beato Petro fuit commissa curia ecclesie. Huius autem concessionis sollempnizacio facta est hodierna die ...* – Expl.: ... *quartum conversionis mali exempli.*

(18ra) *In cathedra s. Petri.* Inc.: *Exaltent eum in ecclesia plebis* (Ps. 106, 323). *Quoniam ut ait apostolus Petrus dicens Fundamentum ecclesie posuit dignum est ut fundamentum hic in ecclesia honoretur ...* – Expl.: ... *Ipse dabit virtutem in passione et fortitudinem in triumphando. Benedictus sit Deus in premiando ad quam vos etc.*

(18vb) *De s. Mathia* (Schneyer 7, 337, Nr. 54, zur Hs. Monte Cassino, Bibl., Ms. 213, Inc. und Expl. mit leicht abweichendem Wortlaut). Inc.: *Dederunt sortes eis et cecidit sors super Mathiam et annumeratus est cum XII apostolis. Actuum 1* (26). *Dicuntur hec verba beati Mathie apostoli, in quibus verbis tria exponuntur ...* – Expl.: ... *assumptus est beatus Mathias de quo dicitur Annumeratus est etc.*

(19rb) *De s. Matthia* (Schneyer 9, 558, Nr. 18, zur Hs. Toledo, Cabildo de la Catedral, oct. 5–26. Inc. leicht abweichend). Inc.: *Potestatem habet figulus luti ... Rom. IX* (21). *Sub figura metaphorica ratione attendere possumus ...*

(20ra) *De s. Gregorio* (Schneyer 9, 558, Nr. 19, zur Hs. Toledo, Cabildo de la Catedral, oct. 5–26. Inc. und Expl. abweichend). Inc.: *Lex veritatis fuit in ore eius ...* (Mal. 2,6). *Hec verba proposita possunt dici in persona salvatoris gloriosum confessorem fratrem et decorum Gregorium tripliciter commendans ...* – Expl.: ... *cuius salvacionis nos participes faciat etc.*

(20va) *De s. Benedicto* (Schneyer 7, 337, Nr. 56, zur Hs. Monte Cassino, Bibl., Ms. 213). – Inc.: *In multitudine electorum habebit laudem ... Ez. 24 (4). Alludit verbum propositum beato Bene-*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 445

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der

Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008,
313.

Cod. 445

313

dicto et convenit proprii vocabuli aut racione iusti preconii quod sortitus est ... – Expl.: ... scilicet in multitudine electorum etc.

(21ra) *De eodem* (Schneyer 7, 337, Nr. 57, zur Hs. Monte Cassino, Bibl., Ms. 213). – Expl.: ... *Gen. XII* (2) *dictum est Abrahe Benedicamus tibi et magnificabo nomen tuum eris benedictus. Rogemus etc.*

(21vb) *De incarnatione Christi.* Inc.: *Dominus dabit benignitatem et terra nostra dabit fructum suum. Ps. (84,13). Circa incarnacionis dominice misterium nota quod ostenditur esse verificum in verbo proposito ... – Expl.: ... Sap. III (15) Bonorum laborum gloriosus est fructus ad istum sive etc.*

(21v) am unteren Blattrand Verse *De incarnatione Christi: In hac die ut dicitur per multa temporum curricula Deus multa operatus est que quidam sic egregiis versibus declaravit: Salve festa dies que vulnera nostra coherces ...* (AH 15, 22, Nr. 5. – Chev. 17928. Walther 17100) – Expl.: *Latro dulce tamen per Christum suscipit Amen.*

(22va) *De incarnatione Christi.* Inc.: *Domum maiestatis mee glorificabo. Ista verba sunt Ys. (60,7). In persona loquentis dicitur enim in alio propheta Amos videlicet non facit dominus verbum ... – Expl.: ... unde Sap. Revelatio cogitationis et tedi mihi est.*

(23va) *De incarnatione Christi.* Inc.: *Aperiatur terra et germinet salvatorem. Is. XLV (8). Paucis verbis exprimitur misterium hodierne festivitatis que est de incarnatione ... – Expl.: ... radix amaritudinis sursum germinans impedit.*

Parallelüberlieferung: Paris, BN, lat. 3735, Bl. 93 und 201.

(25ra) *De s. Georgio* (Schneyer 7, 337, Nr. 61, zur Hs. Monte Cassino, Bibl., Ms. 213).

(25va) *De sancto Marco ewangelista* (Schneyer 7, 337, Nr. 62, zur Hs. Monte Cassino, Bibl., Ms. 213). – Expl.: ... *insidiatur in abscondito sicut leo ut rapiat pauperem.*

(26rb) *De eodem.* – Inc.: *Leo fortissimus bestiarum ad nullius pavebit occursum* (Prov. 30,30). *Quibus rebus dicuntur cum[in]a* (recte: *acumina?*) *glorie comparari ostensem facit ... – Expl.: ... cum beato Marco possumus in celesti gaudio triumphare quod nobis.*

(27rb) *De s. Philippo et Iacobo* (Schneyer 9, 559, Nr. 23, zur Hs. Toledo, Cabildo de la Catedral, oct. 5–26). – Inc.: *Ecce quomodo computati sunt inter filios De et inter sanctos sors illorum est. Sap. V (5). Gloriosissimi apostoli Philippus et Iacobus in verbis istis propositis quantum ad meritum ad priorum et premium proponuntur nobis in exemplum ... – Expl.: ... bonorum enim laborum gloriosus est fructus, huius fructus nos participes etc.*